
UCHWAŁA NR X/94/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych  Rady Miejskiej w Wolborzu za 
rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572 ) oraz §48 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XLVII/353/2018 Rady Gminy Wolbórz z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Wolbórz (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2438) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności w 2024 roku komisji stałych Rady Miejskiej 
w Wolborzu stanowiące załączniki do uchwały: 
1) załącznik nr 1 sprawozdanie z działalności w 2024 roku Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Budżetu; 
2) załącznik nr 2 sprawozdanie z działalności w 2024 roku Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Zdrowia; 
3) załącznik nr 3 sprawozdanie z działalności w 2024 roku Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego; 
4) załącznik nr 4 sprawozdanie z działalności w 2024 roku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Miejskiej 
w Wolborzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/94/2024 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
za rok 2024 

 W okresie od stycznia do grudnia 2024 roku odbyło się 10 posiedzeń, ponadto                      
4 wspólne posiedzenia z Komisją Rolnictwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska oraz 
Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w tym 1 wyjazdy w teren. Posiedzenia Komisji 
odbywały się na podstawie planu pracy przyjętego uchwała Nr LXIV/597/2024 z dnia 22 grudnia 
2023 r.  

24 stycznia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat "Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Wolbórz", a następnie zaopiniowała projekty uchwał na sesję: 
a) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz dla 

kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie 
Gminy Wolbórz; 

b) o zmianie uchwały Nr XV/157/2019 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu 
ich pobierania 

c) w sprawie realizacji Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Wolbórz na 
2024 rok, 

d) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wolbórz w 2024 roku”; 

e) w sprawie nadania nazwy ulicy – ulica Widokowa w Wolborzu; 
f) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków 

g) w sprawie zmian w budżecie gminy Wolbórz na rok 2024; 
h) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033. 

 27 lutego Komisja pozytywnie zaopiniowała ofertę kulturalną Wolborskiego Centrum Kultury 
oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu na rok 2024. Ponadto pozytywnie zaopiniowano 
projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie nadania nazwy ulicy – ulica Topazowa Swolszewice Duże; 
b) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - Psary Witowskie działka  651/2 o pow. 

3006 m²; 
c) 3 uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków na realizację zadań w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków: 
- „Wykonanie remontu czterech zabytkowych konfesjonałów w parafii św. Mikołaja Biskupa 
w Wolborzu” ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 1



- „Wykonanie instalacji SSP w Kościele Parafialnym pw. Świętego Mikołaja Biskupa 
w Wolborzu” ; 

- „Remont dachu zabytkowej kaplicy cmentarnej św. Anny w Bogusławicach” ; 
f) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 
g) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033. 

26 marca członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej za rok 2023 oraz z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2023 roku. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: 
a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w obrębie Lubiatów w gminie Wolbórz; 
b) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 
c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024; 
d) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033 

16 kwietnia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, 
Komisje zapoznały się z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Gminy Wolbórz, analizą 
stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz za rok 2023 oraz pozytywnie 
zaopiniowały: 
a) w sprawie zaliczenia drogi w Adamowie do kategorii dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu; 
b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024; 
c) w sprawie zmian w Wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033; 

Było to ostatnie posiedzenie Komisji w kadencji 2018-2024. 
Na I Sesji Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 7 maja 2024 r. powołano skład Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Wolborzu kadencji 2024-2029 – Arkadiusz Bąbol, 
Dorota Bedyniak-Walaszczyk, Joanna Biniek, Łukasz Jagiełło, Bogdan Pytel, Bronisław Rożek, 
Janusz Swarbuła, spośród członków Komisji na  Przewodniczącego wybrano Janusza Swarbułę. 

Pierwsza Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu odbyła się 25 maja 2024 r. na której wybrano 
na wiceprzewodniczącego Komisji Bogdana Pytla. 

Komisja zapoznała się z sprawozdaniami  z działalności sportowej: Towarzystwa Sportowego 
Szczerbiec, Klubu Sportowego Golesze. Ludowego Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu 
Sportowego, boiska sportowego „ORLIK” w Wolborzu, hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Wolborzu, sali gimnastycznej w Goleszach Dużych, boiska wielofunkcyjnego w Komornikach. 
Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał na sesję: 
a) o zmianie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom 
b) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki takiej opłaty w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy 

c) w sprawie zmian w budżecie gminy Wolbórz na rok 2024; 
d) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033. 

20 czerwca Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami z działalności instytucji kultury 
Wolborskiego Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej  następnie pozytywnie zaopiniowała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 2



sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 2023. Członkowie Komisji zapoznali się 
a następnie pozytywnie zaopiniowali raport o stanie Gminy Wolbórz za rok 2023. Ponadto 
pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wolbórz na lata 

2024-2030 
b) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wolborza; 
c) w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz 

d) w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych - sołectw Gminy Wolbórz 
e) w sprawie nadania nazwy ulicy – ulica Miła w Janowie; 
f) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Wolbórz 
g) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 
h) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033; 

27 lipca odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał na sesję nadzwyczajną: 
a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024; 
b) w sprawie zmian w Wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033; 
c) w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz. 
27 sierpnia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat zbiorowego dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wolbórz, następnie pozytywnie zaopiniowali projekty 
uchwał na sesję: 
a) o zmianie uchwały Nr XLVII/447/2022 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez gminę Wolbórz 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Leonów); 
c) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Marianów); 
d) w sprawie nadania nazwy ulicy - ulica Piekarska Golesze Duże; 
e) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy; 
f) w sprawie zaliczenia drogi w Adamowie do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 
g) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy 

w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa; 
h) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na 

lata 2024-2034 
i) o zmianie uchwały Nr XL/319/2014 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 stycznia 2014 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 3



j) 3 uchwały zmieniające uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na realizację zadań w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: 
- „Wykonanie remontu czterech zabytkowych konfesjonałów w parafii św. Mikołaja Biskupa 
w Wolborzu” ; 

- „Wykonanie instalacji SSP w Kościele Parafialnym pw. Świętego Mikołaja Biskupa 
w Wolborzu” 

- „Remont dachu zabytkowej kaplicy cmentarnej św. Anny w Bogusławicach” ; 
k) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024; 
l) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033. 

18 września odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Komisji 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia, członkowie Komisji zdecydowali o przyznaniu pomocy finansowej Gminie Lądek-Zdrój, 
która ucierpiała na skutek powodzi. Przedstawiono informację na temat projektowanej drogi 
ekspresowej S12 przez Gminę Wolbórz. Następnie radni wyjechali w teren w celu oceny stanu dróg 
gminnych. 

20 września członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie przyjęcia "Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wolbórz na 

lata 2022-2023" 
b) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości ( Wolbórz, działka przy Orliku); 
c) w sprawie zaliczenia drogi stanowiącej ulicę Gadki do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej 

przebiegu; 
d) w sprawie nadania nazwy ulicy – ulica Oliwkowa w Wolborzu ; 
e) w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Wolbórz; 
f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lądek-Zdrój w wysokości 50 tys. zł 
g) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 
h) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033 

  
15 października odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w spotkaniu udział wzięli sołtysi Sołectw Gminy Wolbórz. Podczas posiedzenia 
wypracowano stanowisko  w sprawie projektu budowy drogi ekspresowej S12 na odcinku Łódź 
Południe – Kozenin na terenie Gminy Wolbórz.. 

24 października członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat realizacji zadań w ramach 
funduszu sołeckiego oraz remontów dróg gminnych w 2024 roku oraz z informacją na temat 
przygotowań do akcji zimowego utrzymania dróg. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatków od nieruchomości oraz od środków 
transportowych, zakładające podwyżkę 13%.  Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLIX/366/2018 Rady Miejskiej 

w Wolborzu z dnia 30 października 2018 r. w sprawie zaliczenia dróg usytuowanych na terenie 
Wolborza do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 4



b) o zmianie uchwały Nr XL/319/2014 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 stycznia 2014 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia; 

c) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz dla 
kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie 
Gminy Wolbórz; 

d) w sprawie zaopiniowania projektu zmian planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Lubiaszów"; 
e) w sprawie nadania nazwy ulicy – ulica Spokojna w Janowie ; 
f) w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
g) w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego województwa łódzkiego; 
h) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024; 
i) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033. 

27 listopada Komisja zapoznała się informacją na temat planowanych Dni Wolborza w 2025 roku 
oraz informacją  na temat realizacji zadań w ramach funduszu soleckiego oraz remontów dróg 

gminnych w 2024 roku. Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał na sesję: 
j) o zmianie w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz na lata 2022-2025 
k) w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025" 
l) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług  w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Wolbórz 

m) w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji; 
n) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na 

lata 2024-2034; 
o) w sprawie diet i zasad zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Wolborzu; 
p) w sprawie ustalenia zasad na jakich przysługują diety sołtysom sołectw gminy Wolbórz; 
r) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024; 
s) w sprawie zmian w Wieloletnie Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033. 

20 grudnia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Wolbórz na rok 
2025 oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wolbórz na lata 2025-2034. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 
b) w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 
c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji; 
d) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2024-2033. 

Ponadto Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności za 2024 rok oraz opracowała plan pracy 
na rok 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/94/2024 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 
za rok 2024 

 W okresie od stycznia do grudnia 2024 roku odbyło się 10 posiedzeń Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia oraz 3 posiedzenia wspólne z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
oraz Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w tym 2 wyjazdy w teren. 
Posiedzenia Komisji odbywały się na podstawie planu pracy przyjętego uchwałą Nr  LXIV/597/2024 
z dnia 22 grudnia 2023 r. 

 21 stycznia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat funkcjonowania 
niepublicznego przedszkola działającego na terenie gminy Wolbórz –Domowe Przedszkole. Ponadto 
pozytywnie   zaopiniowano projekty uchwał: 
a) o zmianie uchwały Nr XV/157/2019 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu 
ich pobierania 

b) w sprawie realizacji Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Wolbórz na 
2024 rok, 

c) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków 

d) w sprawie zmian w budżecie gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 
 26 lutego Komisja pozytywnie zaopiniowała ofertę kulturalną Wolborskiego Centrum Kultury 

oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu na rok 2024. Komisja pozytywnie zaopiniowała  
uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

 23 marca członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2023 oraz z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w 2023 roku. Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwały: 
a) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 
b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2023 w zakresie działania Komisji. 

16 kwietnia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia,  Komisji 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Członkowie Komisji  zapoznali się z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Gminy 
Wolbórz, analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz za rok 
2023 oraz pozytywnie zaopiniowali zmiany w budżecie gminy Wolbórz na rok 2024. 
Było to ostatnie posiedzenie Komisji w kadencji 2018-2024. 

Na I Sesji Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 7 maja 2024 r. powołano skład Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Wolborzu kadencji 2024-2029 – Arkadiusz Bąbol, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 1



Joanna Biniek, Barbara Dziubałtowska, Marek Gajda, Bogumiła Jagodzińska, Paweł Swarbuła, 
Gabriel Zaremba - spośród członków Komisji na   Przewodniczącego wybrano Marka Gajdę. 

17 maja odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji w kadencji 2024-2029 na którym wybrano 
wiceprzewopdniczącą Komisji Barbarę Dziubałtowską. Członkowie Komisji zapoznali się ze 
sprawozdaniami z działalności sportowej Towarzystwa Sportowego Szczerbiec, Ludowego 
Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego, hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Wolborzu, sali gimnastycznej w Goleszach Dużych, boiska sportowego "ORLIK" w Wolborzu, 
boiska wielofunkcyjnego w Komornikach, Klubu Sportowego Golesze. Ponadto pozytywnie 
zaopiniowano projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz w roku 2024 w zakresie 
działania Komisji. 

 17 czerwca członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności instytucji 
kultury – Wolborskiego Centrum Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu za rok 
2023. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 
2023 w zakresie działania Komisji. Członkowie Komisji zapoznali się, a następnie pozytywnie 
zaopiniowali raport o stanie Gminy Wolbórz za rok 2023. Ponadto pozytywnie zaopiniowali projekty 
uchwał: 
a) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wolbórz na lata 

2024-2030 
b) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wolborza; 
c) w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz 

d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 
27 lipca odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał na sesję nadzwyczajną. 

26 sierpnia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał na sesję: 
a) o zmianie uchwały Nr XLVII/447/2022 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez gminę Wolbórz 

b) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na 
lata 2024-2034 

c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji; 
Ponadto zapoznali się z informacją na temat działalności Stowarzyszenia na Rzecz Szkoły 

w Proszeniu, informacją na temat organizacji funkcjonowania placówek oświatowych na terenie 
gminy Wolbórz w roku szkolnym 2024/2025b oraz wyjechali w teren w celu oceny przygotowań 
placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

 17 września Komisja zapoznała się z informacją  o działalności służby zdrowia na terenie 
Gminy Wolbórz oraz na temat działalności stowarzyszeń – Stowarzyszenie Przyjaciół Wolborza, 
Wolborskie Towarzystwo Kultury i Turystyki, Wolborskie Stowarzyszenie Seniorów i Osób 
Niepełnosprawnych „Senior-Vigor”, Stowarzyszenie Senior Uśmiech oraz Stowarzyszenie Wirtuoz.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę  w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 
2024 w zakresie działania Komisji. 

18 września odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia,, Komisji 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 2



i Budżetu  członkowie Komisji zdecydowali o przyznaniu pomocy finansowej Gminie Lądek-Zdrój, 
która ucierpiała na skutek powodzi. Przedstawiono informację na temat projektowanej drogi 
ekspresowej S12 przez Gminę Wolbórz. Następnie radni wyjechali w teren w celu oceny stanu dróg 
gminnych. 

 22 października Komisja zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych 
w roku szkolnym 2023/2024, informacją o działalności Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Wolbórz Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

25 listopada Komisja zapoznała się z informacją na temat planowanych Dni Wolborza w 2025 roku 
ponadto pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na sesję: 
a) o zmianie w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz na lata 2022-2025 
b) w sprawie diet i zasad zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Wolborzu; 
c) w sprawie ustalenia zasad na jakich przysługują diety sołtysom sołectw gminy Wolbórz; 
d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

19 grudnia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Wolbórz na rok 
2025 w zakresie działania Komisji oraz uchwały w sprawie: 
a) w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 
b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

Ponadto Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności za 2024 rok oraz opracowała plan pracy 
na rok 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/94/2024 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego za rok 2024 

W okresie od stycznia do grudnia 2024 roku odbyło się 10 posiedzeń, ponadto  4 wspólne 
posiedzenia z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisją Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia w tym 1 wyjazd w teren. Posiedzenia Komisji odbywały się na podstawie planu pracy 
przyjętego uchwała Nr  LXIV/597/2024 z dnia 22 grudnia 2023 r. 

 23 stycznia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat "Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Wolbórz", a następnie zaopiniowała projekty uchwał na sesję: 
a) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz dla 

kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie 
Gminy Wolbórz; 

b) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wolbórz w 2024 roku”; 

c) w sprawie nadania nazwy ulicy – ulica Widokowa w Wolborzu; 
d) w sprawie zmian w budżecie gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

 23 lutego w posiedzeniu Komisji  Przewodnicząca Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 
Łowieckiego w Piotrkowie Pani Agnieszka Jackowska, przedstawiła informację dotyczącą redukcji 
populacji dzika na terenie piotrkowskiego okręgu łowieckiego w celu zapobiegania rozprzestrzeniania 
się choroby ASF. 

Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie nadania nazwy ulicy – ulica Topazowa Swolszewice Duże; 
b) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - Psary Witowskie działka  651/2 o pow. 

3006 m²; 
c) 3 uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków na realizację zadań w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków: 
- „Wykonanie remontu czterech zabytkowych konfesjonałów w parafii św. Mikołaja Biskupa 
w Wolborzu” ; 

- „Wykonanie instalacji SSP w Kościele Parafialnym pw. Świętego Mikołaja Biskupa 
w Wolborzu” ; 

- „Remont dachu zabytkowej kaplicy cmentarnej św. Anny w Bogusławicach” ; 
d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

25 marca podczas Komisji Komendant Komisariatu Policji w Wolborzu  przedstawił informację na 
temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wolbórz, przedstawiono 
również informację na temat realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Wolbórz na lata 2011-2032”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 1



a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
położonych w obrębie Lubiatów w gminie Wolbórz; 

b) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 

c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 
16 kwietnia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia, Komisje zapoznały się z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Gminy 
Wolbórz, analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz za rok 
2023 oraz pozytywnie zaopiniowały; 
a) w sprawie zaliczenia drogi w Adamowie do kategorii dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu; 
b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

Było to ostatnie posiedzenie Komisji w kadencji 2018-2024. 
Na I Sesji Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 7 maja 2024 r. powołano skład Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Wolborzu kadencji 2024-2029 –
Krzysztof Czapla, Bogumiła Jagodzińska, Anita Kiszczak, Bogdan Pytel, Janusz Swarbuła, Paweł 
Swarbuła, Gabriel Zaremba  , spośród członków Komisji na  Przewodniczącego wybrano Pawła 
Swarbułę. 

20 maja odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Kadencji 2024-2029 podczas którego na 
wiceprzewodniczącego Komisji wybrano Gabriela Zarembę. Na Komisje został zaproszony Adam 
Szaler Komendant Komisariatu Policji w Wolborzu w związku z wezwaniami  rolników do złożenia 
wyjaśnień w związku z protestem na S8 22 lutego br. Następnie członkowie Komisji  zapoznali się 
z informacją dotyczącą stanu bezpieczeństwa oraz obrony cywilnej Gminy Wolbórz. 

Ponadto pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał 
a) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki takiej opłaty w przypadku nieruchomości , na których zamieszkują 
mieszkańcy; 

b) o zmianie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom; 
c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

 20 czerwca Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Wolbórz za rok 2023 w zakresie działania komisji. Członkowie Komisji zapoznali się a następnie 
pozytywnie zaopiniowali raport o stanie Gminy Wolbórz za rok 2023. Ponadto pozytywnie 
zaopiniowano projekty uchwał: 
a) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wolbórz na lata 

2024-2030 
b) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wolborza; 
c) w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych - sołectw Gminy Wolbórz 
d) w sprawie nadania nazwy ulicy – ulica Miła w Janowie; 
e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Wolbórz; 
f) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

27 lipca odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 
Publicznego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia, Komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał na sesję nadzwyczajną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 2



 23 sierpnia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat zaopatrzenia w wodę 
terenu gminy Wolbórz oraz informacją na temat remontów dróg gminnych. Ponadto pozytywnie 
zaopiniowali projekty uchwał: 
a) o zmianie uchwały Nr XLVII/447/2022 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez gminę Wolbórz; 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Leonów); 
c) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Marianów); 
d) w sprawie nadania nazwy ulicy; 
e) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy; 
f) w sprawie zaliczenia drogi w Adamowie do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 
g) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy 

w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa; 
h) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na 

lata 2024-2034 
i) o zmianie uchwały Nr XL/319/2014 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 stycznia 2014 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia; 

j) sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 
18 września odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia, członkowie Komisji zdecydowali o przyznaniu pomocy finansowej Gminie Lądek-Zdrój, 
która ucierpiała na skutek powodzi. Przedstawiono informację na temat projektowanej drogi 
ekspresowej S12 przez Gminę Wolbórz. Następnie radni wyjechali w teren w celu oceny stanu dróg 
gminnych. 

 19 września na posiedzeniu Komisji Radni zapoznali się z informacją na temat remontów dróg 
gminnych, następnie pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał: 
a) w sprawie przyjęcia "Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wolbórz na 

lata 2022-2023"; 
b) rawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości ( Wolbórz, działka przy Orliku); 
c) w sprawie zaliczenia drogi stanowiącej ulicę Gadki do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej 

przebiegu; 
d) w sprawie nadania nazwy ulicy – ulica Oliwkowa w Wolborzu ; 
e) w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Wolbórz; 
f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lądek-Zdrój w wysokości 50 tys. zł, 
g) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

15 października odbyło się wspólne posiedzenie  Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Porządku Publicznego, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, oraz Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w spotkaniu udział wzięli sołtysi Sołectw Gminy Wolbórz. Podczas posiedzenia 
wypracowano stanowisko  w sprawie projektu budowy drogi ekspresowej S12 na odcinku Łódź 
Południe – Kozenin na terenie Gminy Wolbórz.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 3



23 października członkowie  Komisji pozytywnie zaopiniowali uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek podatków od nieruchomości oraz od środków transportowych, zakładające 
podwyżkę 13%.  Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLIX/366/2018 Rady Miejskiej 

w Wolborzu z dnia 30 października 2018 r. w sprawie zaliczenia dróg usytuowanych na terenie 
Wolborza do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu; 

b) o zmianie uchwały Nr XL/319/2014 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 stycznia 2014 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia; 

c) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz dla 
kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie 
Gminy Wolbórz; 

d) w sprawie zaopiniowania projektu zmian planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Lubiaszów"; 
e) w sprawie nadania nazwy ulicy – ulica Spokojna w Janowie ; 
f) w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
g) sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego województwa łódzkiego; 
h) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

26 listopada członkowie Komisji zapoznali się z informacją  na temat realizacji zadań w ramach 
funduszu soleckiego oraz remontów dróg gminnych w 2024 roku. Ponadto pozytywnie zaopiniowano 
projekty uchwał na sesję: 
a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług  w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Wolbórz 

b) w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji; 
c) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na 

lata 2024-2034; 
d) w sprawie diet i zasad zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Wolborzu; 
e) w sprawie ustalenia zasad na jakich przysługują diety sołtysom sołectw gminy Wolbórz; 
f) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

19 grudnia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Wolbórz na rok 
2025 w zakresie działania Komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 
b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

Ponadto Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności za 2024 rok oraz opracowała plan pracy 
na rok 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/94/2024 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2024 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2024 roku na 3 posiedzeniach rozpatrywała petycje, 
wnioski, skargi ponadto członkowie komisji uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu. 

  
22 lutego  członkowie Komisji rozpatrzyli pisma Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

Komisja uznała, iż pisma nie można zakwalifikować jako wniosek zgodnie z art. 241 KPA. 
Na I Sesji Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 7 maja 2024 r. powołano skład osobowy  Komisji 

Skarb, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolborzu Kadencji 2024-2029 – Krzysztof Czapla, 
Anita Kiszczak, Marek Gajda spośród członków Komisji na Przewodniczącego wybrano Krzysztofa 
Czaplę. 

16 września Komisja rozpatrzyła wniosek w sprawie przejęcia drogi oraz nadania nazwy ulicy. 
Komisja uznała, iż należy  przekazać według właściwości Burmistrzowi Wolborza do rozpatrzenia 
część wniosku w zakresie przejęcia drogi numer ewidencyjny 32/7 obręb 1 m. Wolbórz stanowiącej 
własność prywatną natomiast w zakresie nadania nazwy ulicy drodze o numerze ewidencyjnym 32/1 
obręb m. Wolbórz uznała wniosek za zasadny. 

22 listopada członkowie Komisji rozpatrzyli petycję w sprawie skutków ubocznych szczepionki 
przeciw HPV. Komisja uznała żądanie dotyczą upowszechniania informacji o skutkach ubocznych 
szczepień przeciw HPV za niezasługujące na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9093960C-73F7-4E33-858E-30ACB8B78B77. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/94/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetuza rok 2024
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1
	lit. e w zał.1
	lit. f w zał.1
	lit. g w zał.1
	lit. h w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 lit. c
	tir. 3 (3) w zał.1 lit. c

	lit. i w zał.1
	lit. j w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 lit. j
	tir. 2 (5) w zał.1 lit. j
	tir. 3 (6) w zał.1 lit. j

	lit. k w zał.1
	lit. l w zał.1
	lit. m w zał.1
	lit. n w zał.1
	lit. o w zał.1
	lit. p w zał.1
	lit. r w zał.1
	lit. s w zał.1

	Załącznik 2 - Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowiaza rok 2024
	lit. a w zał.2
	lit. b w zał.2
	lit. c w zał.2
	lit. d w zał.2

	Załącznik 3 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa,Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego za rok 2024
	lit. a w zał.3
	lit. b w zał.3
	lit. c w zał.3
	lit. d w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.3 lit. c
	tir. 3 (3) w zał.3 lit. c

	lit. e w zał.3
	lit. f w zał.3
	lit. g w zał.3
	lit. h w zał.3
	lit. i w zał.3
	lit. j w zał.3

	Załącznik 4 - Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2024


